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Bezsenność ma związek z utratą istoty białej

U pacjentów cierpiących na bezsenność pierwotną obserwuje się nieprawidłowości związane
ze spójnością substancji białej w mózgu – wynika z badania opublikowanego w magazynie
„Radiology”.
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Międzynarodowy zespół badaczy z instytutów naukowych w Chinach i Niemczech ustalił, że
bezsenność współwystępuje ze zmianami w obrębie istoty białej – skupiska wypustek (aksonów
i dendrytów) komórek nerwowych w mózgu.

 

U osób mających kłopoty ze snem substancja biała charakteryzuje się mniejszą spójnością w rejonie
prawej półkuli, wzgórza i spoidła wielkiego prawdopodobnie ze względu na zanikanie osłonki
mielinowej. Jest to związane z zaburzoną komunikacją pomiędzy poszczególnymi częściami mózgu.

 

„Te uszkodzone połączenia istoty białej biorą duży udział w regulacji snu, czuwania, funkcji
poznawczych i funkcji sensomotorycznych” – podkreśla Shumei Li, współautor badania.

 

Naukowcy poprosili 30 zdrowych osób i 23 pacjentów cierpiących na bezsenność pierwotną
(niezależną od innych czynników patologicznych) o wypełnienie kilku kwestionariuszy mierzących
jakość snu, występowanie lęku i objawów depresyjnych. Następnie poddali uczestników obrazowaniu
mózgu metodą tensora dyfuzji.

 

Okazało się, że integralność połączeń substancji białej różniła się istotnie u poszczególnych
badanych w zależności od tego, czy mieli oni problemy ze snem. Najwięcej nieprawidłowości
zidentyfikowano u osób cierpiących na bezsenność od dłuższego czasu i uzyskujących wysokie wyniki
na skali depresji.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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